CTG

MOZAE/Ib:

ONMUCAHME:

e PaMa C MHTerpMpoBaHHbIM TOMIMBHbLIM BAKOM,

OCHAWEeHHbIM CZINBHbIM KPpaHOM

* Cuctema anektponutaHus ¢ AKB, reHepaTopoM, NyCKOBbIM

cTapTepoMm

e Llikad ynpaBaeHnsa c aBTOMATUYECKNUM UN PYYHbIM

3arnycKkoMm

* [aHenb ynpasneHna DATAKOM D-300

e [nywuTtennb
* Mopgorpes OX
* ABTOMaAT 3aLWMNThbI

* Mogenb guratensa RICARDO N4105DS-38

* Mopenb reHepatopa CTG

FABAPUTbI OTKPbITOE NCMOJIHEHUE

AnHa, MM
LLnpunHa, MM
BbicoTa, MM

Bec, kr

ABUrATEJ1b

Mapka asuratens

Tvin gBuratens

Ob6beM gBuraTens, n
KonnyectBo umnamHapos

CKOpPOCTb NEPEMELLEHNSA NOPLLHEN,
m/c

CTreneHb CKaTusA
Tun perynsatopa
TOYHOCTb peryimpoBaHunsa

Pacxop Tonnmea npu 70% Harpysku,
n/y

Pacxop Tonsawea npun 100% Harpysku,
N/

06beM Mac/IIHOW CUCTEMbI, J1
O6bem OX, n

1650
800
1200
714

RICARDO

ON3esIbHbIN, YeTblpex-

TaKTHbIW, C XXUAKOCT-
HbIM OXJ1aXAEHUEM,
PALAHbIN,
BUXPEBOW
BO34yX03a60pHMUK,
6e3HapAyBHbIN

4,15
4L
11,5

17:1
MexaHn4eckKmm
=2,5%

7,9

10,5

13
13

OBLWHME XAPAKTEPUCTUKHN
YacroTa, Iy,

OnopHoe HanpsaXxeHne
MakcrMManbHasa MOLLHOCTb, KBA
MakcrMmManbHaaA MOLWHOCTb, KBT
HoMWHanbHaaA MOLWHOCTb, KBA
HOMMHanbHaa MOLWHOCTbL, KBT
EMKoOCTb 6aka, n

MynbT ynpaBneHus

(=]

50
400/230

42

33

38

30
108/125

DATAKOM D-300

FABAPUTDI B LUYMO3ALUNTHOM KOXXYXE

AnHa, Mm
LUnpuvHa, MM
BbicoTa, MM

Bec, kr

FTEHEPATOP

Mapka reHepaTopa

Mogaenb reHepaTopa

Yucno das

HoMMHaIbHaA MOLWHOCTb KBT/KBA

CTabunnsaums HanpsXeHua Ha
BbIxo4e

HoMWHanbHana 4acToTa, Ny
MakcrMManbHbIN TOK, A
HoMMHaNbHbIN TOK, A
KoaddpurumeHT mowwHoctn (COS @)
Yucno nonocos

Yuncno onopHbIX noayLuek

CoeanHeHne C gBuratenem

2200
950
1250
977

CTG
184H/30KW
3
30/37.5

+1%

50

61

54

0.8
4
1

npaAmoe



CTG

MOAEJb:

KOHTPOADb U YNIPABAEHUE

OYHKLUMOHAJIbHLIE BO3MOXHOCTHU

* MNoaaep>kKa An3ebHbIX M ra30BbIX 31EKTPOCTAHLMMN

* [Moaaep>kka 4acToTbl reHepaTopa A0 400Hz

* 400 XXypHaJ1 10roB CoBbITUM C NOJTHbIM CHUMKOM BCEX
BO3MOXXHbIX U3MEPEHUM

* PegakTMpOBaHMe BCEX MAPAaMETPOB C NepeaHen naHem
* 3-X YPOBHEBbIM NAPOJIbHbIN AOCTYN

* rpaduryecknin XK-gucnnen 128x64

* 3arpyxaemble a3blkn MHTepdenca

* OTO6pakeHne GopMbl CUrHaNA HaNPSAXKEHNN 1 TOKOB

* FTAPMOHMYECKNIN aHAIN3 HANPAXXEHUM N TOKOB

* 16A penenHble BbIXOAbl YPaB/IEHNA MOTOPM3NPOBAHHbIMKN
nepeko4YaTeNII MM N KOHTAaKTOPamMm

* 8 KOHOUTYpPMPYEMbIX ANCKPETHbIX BXOA0B

* 6 KOHOUIYPMPYEMbIX ANCKPETHbIX BbIXOA0B

* 3 KOHOUTYPMPYEMbIX aHAIOTOBbIX BXOa

e Nopaep>xka CANBUS-J1939 u MPU

* 3 KOHOUryprpyeMbix ornoBelleHna 06 aBapun Unu
obcnyxmnBaHum

* 7 HE33ABUCKMbIX NPOrpamMM NepruoanNYecknx TecToBbIx/
NpodUNAKTUYECKMX BKJTHOUEHNI

» EXXeHeZle/lIbHOEe pacnuncaHune paboThl

* MNoaaep>kKa ABYX pe3epBHbIX FeHEPATOPOB C MOOYEpPEeAHbIM
VX BKJIOYEHNEM

* TOyHaA peryiMpoBKa CKOPOCTM ANf OnpeesieHHbIX
3JIEKTPOHHbIX perynaTtopos o60poToB ABuraTesien

* ABTOMaTMyeckoe ynpaBsieHMe TOMIMBHbIM HACOCOM

* BO3MOXXHOCTb OTK/IHOYEHMA PYHKLNI 33U ThI

* 3aLMTa OT M36bITOYHON MOLLHOCTH

* 3aWmMTa oT 06paTHON MOLLIHOCTK

* 3alUMTa OT NeperpysKun no Toky ¢as

* OTKIt0YEHME N36bITOYHbIX HAarpy30K MK NOAK/TOYEHNE
GUKTUBHBIX Harpysok

* YrpaBsieHne HeCKOIbKMMM FpynnaMmn Harpysok

* 3aLMTa OT HecbaNlaHCMPOBAHHbIX TOKOB

* 3aWMTa OT HecbalaHCMPOBAHHbIX HAMPAXEHUN

* KOHTPO/1b 3aNpaBKM TOMJIMBOM M XMLLLEHMS TOMIMBA

* BCTpOEHHble Yacbl peasibHOro BPEMEHMU C pe3epBHbIM
3/1eKTPONUTAHNEM

* PerynnpoBaHne 060poTOB XO/I0CTOrO X044

* PeX1M ynpaB/ieHne 3apaaKkon akkyMysiTOpHbIX 6aTapen
* Mopfep>kka CKPbITHOTO pexXrma paboTbl C OTKHOYEHNEM
MHANKaLMmn

* MNoaaep>KKa KOHTAaKTOPOB M MOTOPU3MPOBAHHbIX
nepektoyaTesien

* 4-X KBaIPAHTHbIE CHETUMKM INIEKTPOIHEPINN FreHepPaTOpPa
* CYETYMKM I/IEKTPOIHEPININ BHELUHEN CETU

* CYeTYMK 3anpaBKmM TOMJIMBOM

* CYeTumMK pacxoaa TONIMBA

e [INarHOCTNYeCKNn gmucnaen mogema

* KoHodurypaums yepes USB 1 GPRS

» becnnatHoe MO KoHbUrypauun

* BO3MOXHOCTb ynpassieHnsa yepes SMS

 MNoaoaep>kKa LLeHTPaIM30BAHHOTO MOHUTOPUHIA

* [Moaaep>Kka MO6MJIbHbIX 3/1eKTPOCTaHLMIA

* ABTOMaTmnyeckoe onpegesieHne MecTonoJIOKeHNsA Yepes ceTb

GSM

* nogkntoveHne GPS npnemHuka yepes nopt RS-232

* Anrpeng npoLmnekm yepes nopt USB

» Knacc 3awmtbl IP65 npm ncnosib30BaHWM AOMOJHNUTEbHON
NPOKJ/IAAKM 3HAYEHMSA.

* YacTtoTa MarHmTHoro gatymka: 10 + 10000 I,

DATAKOM

STATUS
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MAPAMETPUA

HanpsaxeHue reHepaTopa
BxopgHas yacTtoTa

M3mepeHue no ¢aszam

CeTb M TOK HENTPANN

Moka3aHuA no ¢asaM MOLLHOCTH
CKopoCTb ABuraTens

3apsag 6aTapeun

KOMMYHUKALINA

4-nonocHbii GPRS MmoaemM  (onuMOHaNbHO)
nopt USB

nopt RS-232 (2400-57600baud)

J1939-CANBUS

leonokauna yepes GSM

Mopnepxka GPS BHewHNXx yctpoicTts (RS-232)
LleHTpanbHbIA MOHUTOPUHT Yepe3  VIHTepHeT
oTnpaska SMS coobuieHui

OTnpaBkKa COObOLEHNI 3/IEKTPOHHOM MOYThI

BAPWAHTbI MPUMEHEHWA

KoHTpoi1ep aBTOMaTUYeCKOro 3amnycka u
nepeksIlYEeHNA HarpyskM reHepaTopHOM YCTaHOBKM
KoHTpoi1ep aBTOMaTUYeCKoro BBOAa pe3epBa

C BbIXOZ,0M ANCTAHLMOHHOrO 3anycka/ocTaHoBa
reHepaTopHOM YCTaHOBKM

KoHTpoep ynpaB/ieHNs 3/1eKTPOreHepaTopHOM
YCTaHOBKOW C ANCTAHUMOHHbIM 3anyckom
KoHTpo1ep ynpaB/ieHNs 3/1eKTPOreHepaToOPHOM
YCTAHOBKOW C pPYy4YHbIM 3aMnyCcKOM

KoHTpoJisiep ynpaBieHus ABuUraTesieM BHyTPEHHeEro
cropaHus

MaHeNb AMCTAHLUMOHHOIO YNPaB/IeHNS ANs
QHAJIOTMYHOIO KOHTPOJ1/1ePa, YCTAHOBIEHHOIO HA
reHepaTopHOM YyCTaHOBKE

KOHTAKTDbI



