

МОДЕЛЬ: AD-42RE



ОПИСАНИЕ:

- Рама с интегрированным топливным баком, оснащенным сливным краном
- Система электропитания с АКБ, генератором, пусковым стартером
- Шкаф управления с автоматическим или ручным запуском
- Панель управления DATAKOM D-300
- Глушитель
- Подогрев ОЖ
- Автомат защиты
- Модель двигателя RICARDO N4105DS-38
- Модель генератора CTG

ГАБАРИТЫ ОТКРЫТОЕ ИСПОЛНЕНИЕ

Длина, мм	1650
Ширина, мм	800
Высота, мм	1200
Вес, кг	714

ДВИГАТЕЛЬ

Марка двигателя	RICARDO
Тип двигателя	дизельный, четырехтактный, с жидкостным охлаждением, рядный, вихревой воздухозаборник, безнаддувный
Объем двигателя, л	4,15
Количество цилиндров	4L
Скорость перемещения поршней, м/с	11,5
Степень сжатия	17:1
Тип регулятора	механический
Точность регулирования	$\leq 2,5\%$
Расход топлива при 70% нагрузки, л/ч	7,9
Расход топлива при 100% нагрузки, л/ч	10,5
Объем масляной системы, л	13
Объем ОЖ, л	13

ОБЩИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

Частота, Гц	50
Опорное напряжение	400/230
Максимальная мощность, кВА	42
Максимальная мощность, кВт	33
Номинальная мощность, кВА	38
Номинальная мощность, кВт	30
Емкость бака, л	108/125
Пульт управления	DATAKOM D-300

ГАБАРИТЫ В ШУМОЗАЩИТНОМ КОЖУХЕ

Длина, мм	2200
Ширина, мм	950
Высота, мм	1250
Вес, кг	977

ГЕНЕРАТОР

Марка генератора	CTG
Модель генератора	184H/30KW
Число фаз	3
Номинальная мощность кВт/кВА	30/37.5
Стабилизация напряжения на выходе	$\pm 1\%$
Номинальная частота, Гц	50
Максимальный ток, А	61
Номинальный ток, А	54
Коэффициент мощности ($\cos \phi$)	0.8
Число полюсов	4
Число опорных подушек	1
Соединение с двигателем	прямое

МОДЕЛЬ: DATAKOM D-300

КОНТРОЛЬ И УПРАВЛЕНИЕ

ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ВОЗМОЖНОСТИ

- Поддержка дизельных и газовых электростанций
- Поддержка частоты генератора до 400Hz
- 400 журнал логов событий с полным снимком всех возможных измерений
- Редактирование всех параметров с передней панели
- 3-х уровневый парольный доступ
- графический ЖК-дисплей 128x64
- Загружаемые языки интерфейса
- Отображение формы сигнала напряжении и токов
- Гармонический анализ напряжении и токов
- 16A релейные выходы управления моторизированными переключателями и контакторами
- 8 конфигурируемых дискретных входов
- 6 конфигурируемых дискретных выходов
- 3 конфигурируемых аналоговых входа
- Поддержка CANBUS-J1939 и MPU
- 3 конфигурируемых оповещения об аварии или обслуживании
- 7 независимых программ периодических тестовых/профилактических включений
- Еженедельное расписание работы
- Поддержка двух резервных генераторов с поочередным их включением
- Точная регулировка скорости для определенных электронных регуляторов оборотов двигателей
- Автоматическое управление топливным насосом
- Возможность отключения функций защиты
- Защита от избыточной мощности
- Защита от обратной мощности
- Защита от перегрузки по току фаз
- Отключение избыточных нагрузок или подключение фиктивных нагрузок
- Управление несколькими группами нагрузок
- Защита от несбалансированных токов
- Защита от несбалансированных напряжений
- Контроль заправки топливом и хищения топлива
- Встроенные часы реального времени с резервным электропитанием
- Регулирование оборотов холостого хода
- Режим управления зарядкой аккумуляторных батарей
- Поддержка скрытного режима работы с отключением индикации
- Поддержка контакторов и моторизированных переключателей
- 4-х квадрантные счетчики электроэнергии генератора
- Счетчики электроэнергии внешней сети
- Счетчик заправки топливом
- Счетчик расхода топлива
- Диагностический дисплей модема
- Конфигурация через USB и GPRS
- Бесплатное ПО конфигурации
- Возможность управления через SMS
- Поддержка централизованного мониторинга
- Поддержка мобильных электростанций
- Автоматическое определение местоположения через сеть GSM
- подключение GPS приемника через порт RS-232
- Апгрейд прошивки через порт USB
- Класс защиты IP65 при использовании дополнительной прокладки значания.
- Частота магнитного датчика: 10 ÷ 10000 Гц.



ПАРАМЕТРИЯ

- Напряжение генератора
- Входная частота
- Измерение по фазам
- Сеть и ток нейтрали
- Показания по фазам мощности
- Скорость двигателя
- Заряд батареи

КОММУНИКАЦИИ

- 4-полосный GPRS модем (опционально)
- порт USB
- порт RS-232 (2400-57600baud)
- J1939-CANBUS
- Геолокация через GSM
- Поддержка GPS внешних устройств (RS-232)
- Центральный мониторинг через Интернет
- отправка SMS сообщений
- Отправка сообщений электронной почты

ВАРИАНТЫ ПРИМЕНЕНИЯ

- Контроллер автоматического запуска и переключения нагрузки генераторной установки
- Контроллер автоматического ввода резерва с выходом дистанционного запуска/останова генераторной установки
- Контроллер управления электрогенераторной установкой с дистанционным запуском
- Контроллер управления электрогенераторной установкой с ручным запуском
- Контроллер управления двигателем внутреннего сгорания
- Панель дистанционного управления для аналогичного контроллера, установленного на генераторной установке

КОНТАКТЫ